

- oltre 12 mesi			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	56.089		55.442
		56.089	55.442
3) Altri titoli		56.089	55.442
4) Strumenti finanziari derivati attivi			
		56.089	55.442
Totale immobilizzazioni		24.884.989	25.762.569

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	20.629.221		18.911.467
- oltre 12 mesi	4.395.913		4.967.015
		25.025.134	23.878.482
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			

- oltre 12 mesi			
5-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	75.005		24.161
- oltre 12 mesi	50.154		
		125.159	24.161
5-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	230.800		
		230.800	
5-quater) Verso altri			
- entro 12 mesi	9.405.249		8.301.574
- oltre 12 mesi	2.297.733		1.462.806
		11.702.982	9.764.380
		37.084.075	33.667.023
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Strumenti finanziari derivati attivi			
6) Altri titoli			
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		7.042.497	4.378.600
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa			
		7.042.497	4.378.600
Totale attivo circolante		44.126.572	38.045.623
D) Ratei e risconti		162.134	168.447
Totale attivo		69.173.695	63.976.639
Stato patrimoniale passivo		31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto			
<i>I. Capitale</i>		6.000.000	6.000.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>			
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>			
<i>IV. Riserva legale</i>		47.751	39.793

V. Riserve statutarie

VI. Altre riserve

Riserva straordinaria	790.481	639.275
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Riserva da conferimento	1.483.557	1.483.557
Riserva da rivalutazione	7.379.220	7.379.220
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
Altre...	40.475	40.475
		<u>9.693.733</u>
		<u>9.542.527</u>

VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo

IX. Utile dell'esercizio	447.211	159.164
IX. Perdita d'esercizio	0	0
Acconti su dividendi	0	0
Perdita ripianata nell'esercizio		
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		

Totale patrimonio netto	16.188.695	15.741.484
--------------------------------	-------------------	-------------------

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	2.683	
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) Altri	1.022.416	418.095

Totale fondi per rischi e oneri	1.025.099	418.095
--	------------------	----------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	1.003.385	904.659
---	------------------	----------------

D) Debiti

1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	51.386		28.605
- oltre 12 mesi	1.026.085		685.570
		1.077.471	714.175
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	3.695.073		2.999.556
- oltre 12 mesi			
		3.695.073	2.999.556
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	23.955		65.835
- oltre 12 mesi			
		23.955	65.835
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	151.168		148.001
- oltre 12 mesi			
		151.168	148.001
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	25.137.535		22.409.900
- oltre 12 mesi	20.871.314		20.574.936
		46.008.849	42.984.836
Totale debiti		50.956.516	46.912.403

E) Ratei e risconti

Totale passivo 69.173.695 63.976.641

Conto economico 31/12/2016 31/12/2015

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		12.848.317	11.876.452
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		18.110	53.944
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	1.242.826		782.560
- contributi in conto esercizio	16.514		
		1.259.340	797.361
Totale valore della produzione		14.125.767	12.727.757

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		35.516	27.639
7) Per servizi		6.002.986	5.698.111
8) Per godimento di beni di terzi		317.787	321.837
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	1.665.857		1.660.796
b) Oneri sociali	447.966		448.092
c) Trattamento di fine rapporto	114.496		95.176
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	63.584		56.513

		2.291.903	2.260.577
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	20.035		21.662
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	759.974		757.537
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	1.187.773		968.168
		1.967.782	1.747.367
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi		604.321	
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		2.337.761	2.264.061
Totale costi della produzione		13.558.056	12.319.592
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		567.711	408.165
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo di controllanti			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	211.185		357.266
		211.185	357.266
		211.185	357.266
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- verso imprese controllate			
- verso imprese collegate			
- verso controllanti			

- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	80.311		92.693
		80.311	92.693
<i>17-bis) Utili e Perdite su cambi</i>			
Totale proventi e oneri finanziari		130.874	264.573
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie			
<i>18) Rivalutazioni:</i>			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) di strumenti finanziari derivati			
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
<i>19) Svalutazioni:</i>			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) di strumenti finanziari derivati			
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)		698.585	672.738
<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	479.491		513.574
b) Imposte relative a esercizi precedenti			
c) Imposte differite e anticipate	(228.117)		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		251.374	513.574
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		447.211	159.164

Presidente del Consiglio di amministrazione
Arch. Vanessa Soriani

IL SOTTOSCRITTO ARCH. VANESSA SORIANI CONSAPEVOLE DELLE RESPONSABILITA' PENALI PREVISTE IN CASO DI FALSA DICHIARAZIONE, ATTESTA AI SENSI DELL'ART.47 DEL DPR 445/2000 LA CORRISPONDENZA DEL PRESENTE DOCUMENTO A QUELLO CONSERVATO AGLI ATTI DELLA SOCIETA'.